АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.02.2018   № 3
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ  «ПРИЗНАНИЕ  ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ  ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО  ПОМЕЩЕНИЯ  НЕПРИГОДНЫМ  ДЛЯ  ПРОЖИВАНИЯ  И  МНОГОКВАРТИРНОГО  ДОМА  АВАРИЙНЫМ  И  ПОДЛЕЖАЩИМ  СНОСУ  ИЛИ  РЕКОНСТРУКЦИИ»

      Руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N47, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 22.10.2012 №91,  Администрация  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 10.04.2013   № 36
2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Глава  муниципального образования
 «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                              С.М.Макарова

Приложение

к Постановлению Администрации

 МО  «Пустозерский сельсовет» НАО

        от  08.02.2018  №  3

Изменения

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу  или реконструкции»
1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальная услуга предоставляется собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу)  (далее – заявитель).

 Заявителем также может выступать орган, уполномоченный на проведение государственного контроля и надзора.».
2. Подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

« 2.4.1. Выдача заявителю заключения межведомственной комиссии и распоряжения Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о дальнейшем использовании помещения.».
3. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту;

2) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

4) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, - в случае, если представление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям;

6) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

Документы и сведения, указанные в пунктах 1-6 настоящего пункта, представляются заявителем в уполномоченный орган самостоятельно.».

4. Дополнить подпунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1. Документы и сведения, которые подлежат предоставлению в соответствии с межведомственным информационным взаимодействием:

- сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение.

Документы и сведения, указанные в настоящем подпункте, могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.».

Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения

 жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»
Блок-схема

предоставления муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

Прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов

Рассмотрение заявления, поступившего в том числе и в электронной форме

Запрос документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые Заявитель вправе представить самостоятельно

Оценка соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилым помещениям

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Принятие Администрацией муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа распоряжения о дальнейшем использовании помещения

Выдача Заявителю заключения Межведомственной комиссии (в случае не соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его непригодности для проживания) и Постановления Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о дальнейшем использовании помещения

Выдача (направление) Заявителю заключения Межведомственной комиссии о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания